
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto: REVOCA DELLA FORNITURA DI N. 2100 PZ DEL DISPOSITIVO “SONDA RETTALE 

PVC CH 25 CM 40”  ALLA SOCIETA' TELEFLEX MEDICAL SRL  E CONTESTUALE 

ASSEGNAZIONE DELLA STESSA ALLA SOCIETA’ AIR LIQUIDE MEDICAL SYSTEMS SRL, 

PER UN IMPORTO COMPLESSIVO LORDO DI EURO 272,81= IVA AL 22% INCLUSA.  CIG 

783896026F 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE F.F. S.C. PROVVEDITORATO 

 

 

Premesso che, con DGR n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l'“Azienda Socio – Sanitaria Territoriale 

(ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell'art. 2, comma 8, lettera c), della 

Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’1.1.2016, è subentrata nei rapporti giuridici attivi e 

passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

 

Vista la Deliberazione n. 1 dell’1.1.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa d’atto della 

DGR n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. 23/2015: Costituzione Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17/12/2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Preso atto della deliberazione n. 693 del 03/04/2019 avente ad oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio 

Preventivo Economico esercizio 2019. Versione V1”; 

 

Rilevato che al punto 2.6.2. “Normativa approvvigionamenti Enti Sanitari ed utilizzo della piattaforma 

Sintel”, viene ribadito l’obbligo di adesione ai contratti/convenzioni attivati dall’Azienda Regionale Centrale 

Acquisti (ARCA) SpA e/o da Consip, della sopra menzionata DGR n. XI/1046 del 17.12.2018; 

 

Visti: 

- il Regolamento delegato (UE) 2017/2365 della Commissione, del 18 dicembre 2017, che modifica la 

Direttiva 2014/24/UE del Parlamento Europeo e del Consiglio per quanto riguarda le soglie applicabili per 

le procedure di aggiudicazione di appalti, fissando, con la decorrenza dal 01/01/2018 la soglia comunitaria 

per gli acquisti di beni e servizi in € 221.000,00 più IVA; 

- il Decreto Legislativo 20 Marzo 2010, n. 53 “Attuazione della direttiva 2007/66/CE che modifica le 

direttive 89/665/CEE e 92/13/CEE per quanto riguarda il miglioramento dell’efficacia e delle procedure di 

ricorso in materia di aggiudicazione degli appalti pubblici”; 

- il Decreto Legislativo 18 Aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e ss. mm. ii.; 

- il “Regolamento inerente l’acquisizione e la gestione dei contratti di beni e servizi di valore inferiore alla 

soglia comunitaria” approvato con deliberazione n. 1838 del 31/07/2017; 

 

Premesso che, con deliberazione n. 942 del 09.05.2019, è stata, tra l’altro, affidata alla società  Teleflex 

Medical SrL, la fornitura di n. 6700 “Sonde rettali in PVC “, in adesione alla Convenzione ARCA_2016_99 

– “Protesi e dispositivi per apparato digerente” – lotto n. 45 – CIG (derivato) 783896026F – dal 09/05/2019 

al 26/07/2021, per un importo complessivo netto di Euro 798,00=, oltre IVA al 22%, pari ad Euro 175,56=, 

per un importo complessivo lordo di Euro 973,56=; 

 

Pag.: 1/4

Deliberazione n. 0001732    del 08/08/2019 - Atti U.O. S.C. Provveditorato

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2019



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Vista la nota del 31.07.2019 - prot. int. 0228/2019/F – (documentazione depositata in atti n. 133/2019 da 

intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione), con la quale la S.C. Farmacia comunica la mancata 

consegna di n. 2100 sonde da parte della società Teleflex Medical Srl , a fronte dell’emissione delle richieste 

di consegna n. 2019014949 del 12.06.2019 e n. ordine n. 2019015096 del 13.06.2019; 

 

Vista, altresì, la mail del 16.07.2019 (documentazione depositata in atti n. 133/2019 da intendersi qui 

richiamata con esonero di trascrizione), con la quale la Teleflex Medical Srl ha comunicato l’indisponibilità 

del prodotto ”Sonda rettale in PVC” fino a data da destinarsi, e si riserva di dare nuovi aggiornamenti solo 

alla fine del mese di Agosto c.a.; 

 

Vista la convenzione ARCA_2016_99 – Protesi e Dispositivi per apparato digerente –, nonché il “Capitolato 

Tecnico” ed  il “Modulo di Reclamo” richiamati nella stessa (documentazione depositata in atti n. 133/2019 

da intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione), nonché pubblicati e consultabili sul sito internet di 

detta Azienda, nell’ambito della quale vengono definite le condizioni generali dei contratti di fornitura, ed in 

particolare l’art. 7 – Indisponibilità della fornitura, fuori produzione ed evoluzione tecnica – che regola le 

modalità di gestione della mancata consegna dei prodotti ordinati; 

 

Dato atto che, in data 01.08.2019, è stato inviato il “Modulo di Reclamo” alla Teleflex Medical Srl e , 

contestualmente, ad ARIA SPA, come previsto dal contratto di Convenzione, e che, in data 25.07.2019- Prot. 

n. 0018308 (documentazione depositata in atti n. 133/2019 da intendersi qui richiamata con esonero di 

trascrizione), è stata inviata alla su citata società lettera di contestazione ed acquisto in danno per la mancata 

consegna di un prodotto relativo alla medesima convenzione; 

 

Considerata  la necessità di acquisire la fornitura “Sonda rettale in PVC ”, trattandosi di un prodotto con un 

consumo routinario, e la imminente chiusura estiva delle ditte fornitrici del su citato prodotto;  

 

Vista l’ offerta presentata della società Air Liquide Medical Systems Srl (documentazione depositata in atti 

n. 133/2019 da intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione), che offre lo stesso prodotto ad un 

prezzo di mercato più basso, pari ad Euro 0,106483 al pz, oltre IVA al 22%;  

 

Ritenuto, pertanto,  

-di revocare la richiesta di n. n. 2100 “Sonde rettali in PVC”, di cui richieste di consegna n. 2019014949 del 

12.06.2019 e n. ordine n.  2019015096 13.06.2019,  alla società Teleflex Medical Srl, con sede legale in via 

Torino n.5, Varedo (MB) – C.F. e P.I. 02804530968, affidando la fornitura delle medesime e nelle stesse 

quantità alla società Air Liquide Medical Systems Srl , con sede in Brescia, via Dei Prati n. 62, C.F. e P.I. 

13181610158, per un importo complessivo di Euro 223,61= oltre IVA al 22%, pari  ad Euro 49,20=, per un 

importo complessivo lordo di Euro 272,81=, - CIG 7838932B51 - alle condizioni economiche di cui alla nota 

del 31.07.2019 – Prot. 0228/2019/F – (documentazione depositata in atti n. 133/2019 da intendersi qui 

richiamata con esonero di trascrizione); 

 

-di dare atto che l’ importo di Euro 272,81= IVA al 22% inclusa, riveniente dall’assegnazione della fornitura 

di cui al precedente punto, trova copertura nell’autorizzazione di spesa n. 2019000831, già assunta al 

bilancio d’esercizio 2019 con delibera n. 942 del 09.05.2019; 

 

 

Tutto quanto premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione       

 

Pag.: 2/4



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore Socio-

Sanitario; 

 

DELIBERA 

 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1. di revocare la richiesta di n. n. 2100 “Sonde rettali in PVC”, di cui richieste di consegna n. 2019014949 

del 12.06.2019 e n. ordine n.  2019015096 13.06.2019,  alla società Teleflex Medical Srl, con sede legale 

in via Torino n.5, Varedo (MB) – C.F. e P.I. 02804530968, affidando la fornitura delle medesime e nelle 

stesse quantità alla società Air Liquide Medical Systems Srl , con sede in Brescia, via Dei Prati n. 62, 

C.F. e P.I. 13181610158, per un importo complessivo di Euro 223,61= oltre IVA al 22%, pari  ad Euro 

49,20=, per un importo complessivo lordo di Euro 272,81=, - CIG 7838932B51 - alle condizioni 

economiche di cui alla nota del 31.07.2019 – Prot. 0228/2019/F – (documentazione depositata in atti n. 

133/2019 da intendersi qui richiamata con esonero di trascrizione; 

 

2. di dare atto che l’ importo di Euro 272,81= IVA al 22% inclusa, riveniente dall’assegnazione della    

fornitura di cui al precedente punto, trova copertura nell’autorizzazione di spesa n. 2019000831, già 

assunta al bilancio d’esercizio 2019 con deliberazione n. 942 del 09.05.2019; 

 

3. di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore f.f. S.C. Provveditorato, 

Paolo Pelliccia, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, e che la sua esecuzione è affidata al 

Direttore S.C. Farmacia, Domenica Di Benedetto, in qualità di Direttore dell’Esecuzione del Contratto, 

fermo restando la responsabilità del Direttore S.C. Economico Finanziaria in merito alla 

contabilizzazione e pagamento dei costi derivanti dalla presente; 

 

4. di trasmettere copia del presente provvedimento alla S.C. Farmacia per il seguito di competenza; 

 

5. di dare atto che il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, e verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17 comma 6 L. R. n. 33/2009 ss. mm. ii. 
 

Pag.: 3/4



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Salvatore Gioia, Per il Direttore Sanitario

NEGRONI  LUCIA, Per il Direttore Socio Sanitario , Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi delle norme

vigenti D.P.R. n.513 del 10/11/1997, D.C.P.M. del 08/02/1999, D.P.R. n. 445 del 08/12/2000, D.L.G. Del

23/01/2002

Pratica trattata da: Luisa Vizzari

Responsabile dell’istruttoria: Claudia Perrella

Dirigente/Responsabile proponente: Paolo Pelliccia

Pag.: 4/4

Il presente atto si compone di n. 4 pagine.


		2019-08-08T12:19:12+0200


		2019-08-08T12:24:21+0200


		2019-08-08T12:42:21+0200


		2019-08-08T12:54:43+0200




